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ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 26.01.2015 № 379
  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
муниципального образования город
Краснодар «Формирование инвести​ционной
привлекательности муниципального
образования город Краснодар»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы муниципального образования город Краснодар
«Формирование инвестицион​ной привлекательности муниципального образования город Краснодар»

	№ 

п/п
	Наименование 

мероприя​тия
	Источ​ник

финанси​рования
	Объём финан​сиро​ва​ния, 
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный 

ре​зультат реализации 

меро​приятия
	Исполнитель 

муниципальной 

про​граммы
	

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1.
	Цель
	Привлечение в экономику муниципального обра​зова​ния город Краснодар российских и ино​стран​ных инвестиций
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1.1.
	Задача
	Повышение уровня информированности деловых кругов в Российской Федерации и за ру​бежом о муниципальном образовании город Краснодар, его инвестиционном потен​циале и текущих инве​сти​ционных проектах
	

	1.1.1.
	Поддержка и развитие раз​дела «Инвестицион​ный пор​тал го​рода Красно​дара» офи​циаль​ного   Ин​тернет-портала адми​нист​ра​ции му​ници​паль​ного об​ра​зования го​род Крас​нодар и го​род​ской Думы Красно​дара (в течение
года)
	Местный бюджет
	3 300
	1 100
	1 100
	1 100
	Увеличение количе​ства по​сещений раз​дела до 50 000 че​ло​век в год
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1.1.2.
	Презентация инвестици​он​ного потен​циала му​ни​ци​пального об​разо​ва​ния го​род Крас​но​дар в рос​сийских и за​ру​беж​ных сред​ствах мас​со​вой ин​формации (в тече​ние года)
	Местный бюджет
	3 000
	1 000
	1 000
	1 000
	Публикация в рос​сий​ских и (или) зарубеж​ных сред​ствах массо​вой ин​форма​ции 15 статей об инвести​ци​онной при​вле​кательно​сти и (или) со​циально-экономиче​ском развитии муници​паль​ного образо​вания город Красно​дар
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1.2.
	Задача
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образо​вания город Крас​нодар
	

	1.2.1.
	Проведение муниципаль​ной роз​нич​ной универ​сальной вы​ставки-ярмарки товаров народ​ного по​требления «Но​вогодняя яр​марка», г. Крас​нодар (январь)
	Местный бюджет
	5 500
	3 500
	1 000
	1 000
	Организация в рам​ках вы​ставки-ярмарки 150 тор​го​вых мест
	Управление про​мыш​лен​но​сти и сельского хозяй​ства администра​ции му​ници​пального образова​ния го​род Крас​нодар
	

	1.2.2.
	Проведение Международ​ной конференции по во​просам городской ландшафтной       архитектуры,
	Местный бюджет
	3 500
	3 500
	-
	-
	Обеспечение участия в конференции пяти экспер​тов  в   области  городской ландшафтной архитектуры 
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них  свя​зей администрации муниципаль-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	
	г. Краснодар (февраль)
	
	
	
	
	
	Обеспечение участия в конференции 250 пред​приятий муниципального образования город Крас​нодар 
	​​ного образования город Крас​нодар
	

	1.2.3.
	Участие в Международ​ной вы​ставке коммерче​ской не​движи​мости «МИ-ПИМ», г. Канны, Франция (март)
	Местный бюджет
	17 000
	-
	8 500
	8 500
	Заключение 25 согла​ше​ний об инве​стици​онном сотруд​ничестве и (или) со​глаше​ний о намере​ниях в сфере реали​зации инве​сти​цион​ных проек​тов на тер​ритории му​ни​ци​паль​ного образова​ния город Крас​нодар на сумму 60 млрд. рублей
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1.2.4.
	Проведение межотраслевой конференции, посвящённой стратегическому планированию социально-экономического развития муниципального образования город Краснодар,    г. Краснодар (март)
	Местный бюджет
	9 000
	3 000
	 3 000
	3 000
	Обеспечение участия в конференции 2 400 человек 


	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1.2.5.
	Проведение муниципаль​ных спе​циа​лизированных розничных периодичных вы​ста​вок-ярмарок из​делий де​кора​тивно-прикладного ис​кусства «Краснодарский сувенир», г. Краснодар (май – сентябрь)

	Местный бюджет
	6 000
	2 000
	2 000
	2 000
	Обеспечение участия в вы​ставках-ярмар​ках 400 мас​теров де​кора​тивно-при​кладного ис​кусства му​ни​ципаль​ного обра​зо​вания го​род Крас​нодар
	Управление про​мыш​лен​но​сти и сельского хозяй​ства администра​ции му​ници​пального об​разова​ния го​род Крас​нодар
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1.2.6.
	Участие в Международ​ной тор​гово-экономиче​ской яр​марке  «Россий​ско-Ки​тай​ское ЭКСПО»,        г. Хар​бин, КНР (июль)
	Местный бюджет
	4 000
	2 000
	1 000
	1 000
	Размещение выставоч​ных экспозиций муни​ципаль​ного об​ра​зования город Красно​дар на 150 кв. м  выставочных пло​щадей 
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1.2.7.
	Участие в Международ​ном ин​ве​стиционном фо​руме «СОЧИ», г. Сочи (сентябрь)


	Местный бюджет
	46 500
	15 500
	15 500
	15 500
	Заключение 35 со​гла​ше​ний об инве​стици​онном сотруд​ничестве и (или) со​глаше​ний о наме​ре​ниях в сфере реали​зации инве​сти​цион​ных проек​тов на тер​ритории му​ни​ци​паль​ного образова​ния город Крас​нодар на сумму 120 млрд. руб​лей
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1.2.8.
	Участие в Международ​ной вы​ставке коммерче​ской не​движи​мости «ЭКСПО РЕАЛ», г. Мюн​хен, Герма​ния (ок​тябрь)
	Местный бюджет
	14 300
	5 100
	4 600
	4 600
	Размещение выставоч​ных экспозиций муни​ципаль​ного об​ра​зования   город Красно​дар на 140 кв. м  выставочных пло​щадей
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1.2.9.
	Участие в Международ​ной вы​ставке потреби​тельских това​ров «ОФ​ФЕРТА», г. Кар​лсруэ, Гер​мания (ок​тябрь –       но​ябрь)
	Местный бюджет
	33 000
	11 000
	11 000
	11 000
	Размещение выставоч​ных экспозиций муни​ципаль​ного об​ра​зования город Красно​дар на 450 кв. м  выставочных пло​щадей
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1.2.10.
	Проведение Межрегио​наль​ного   форума   круп​нейших компаний Юж​ного феде​раль​ного ок​руга, г. Красно​дар (ноябрь)
	Местный бюджет
	6 000
	2 000
	2 000
	2 000
	Обеспечение участия в фо​руме 750 представи​телей делового сооб​ще​ства муни​ци​паль​ного образо​вания го​род Краснодар
	Департамент эко​но​ми​че​ского раз​ви​тия, ин​ве​сти​ций и внеш​них свя​зей ад​мини​страции муници​паль-ного образова​ния го​род Красно​дар
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	Итого
	151 100
	49 700
	50 700
	50 700
	-
	»


Директор департамента экономического 

развития, инвестиций и внешних связей 

администрации муниципального 

образования город Краснодар 
    
                 





                                              Е.С.Васильченко

